
РІШЕННЯ № 7 
засідання Науково-методичної ради 

Державного університету «Київський авіаційний інститут»
від 17.06.2025

Заслухавши та обговоривши основні питання з організації освітнього 
процесу в КАІ, які були винесені на четверте засідання Науково-методичної ради у 

,2025 році,

НМР УХВАЛИЛА:

1. З першого питання порядку денного:
Погодити затвердження Порядку розгляду скарг та звернень громадян в

КАІ.
2. З другого питання порядку денного:
Погодити за основу затвердження Положення про дистанційну форму 

здобуття вищої освіти в державному некомерційному підприємстві «Державний 
університет «Київський авіаційний інститут». Узгодити по формі документ з 
начальником Управління корпоративного врядування та стратегічного партнерства.

3. З третього питання порядку денного:
Погодити за основу затвердження Положення про дуальну форму здобуття 

вищої освіти в державному некомерційному підприємстві «Державний університет 
«Київський авіаційний інститут». Узгодити по формі документ з начальником 
Управління корпоративного врядування та стратегічного партнерства.

4. З четвертого питання порядку денного:
Погодити затвердження Порядку навчання на правах вільного слухача КАІ.

5. З п’ятого питання порядку денного:
Погодити затвердження Положення про сертифікатні програми КАІ.

6. З шостого питання порядку денного:
Погодити затвердження Положення про Раду з якості освітньої діяльності 

та вищої освіти.

7. З сьомого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-професійних програм 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та навчальних планів на їх основі за 
результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу в.о. 
президента від 14.01.2025 № 19/од «Про перегляд освітньо-професійних програм, 
за якими провадиться освітня діяльність КАІ», а також за результатами відкриття 
нових освітніх програм (Додаток 1).

8. З восьмого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-професійних програм 

другого (магістерського) рівня вищої освіти та навчальних планів на їх основі за 
результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу

1



в.о. президента від 14.01.2025 № 19/од «Про перегляд освітньо-професійних 
програм, за якими провадиться освітня діяльність КАІ», а також за результатами 
відкриття нових освітніх програм (Додаток 2).

9. З дев’ятого питання порядку денного:
Погодити ухвалення навчальних та робочих навчальних планів 

спеціальностей підготовчого відділення Центру міжнародної освіти Навчально- 
наукового інституту міжнародного співробітництва та освіти (Додаток 3).

10.3 десятого питання порядку денного:
Погодити визнання (підтвердження) результатів підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних та педагогічних працівників КАІ, окремих видів їхньої 
діяльності як підвищення кваліфікації відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 21.08.2019 № 800 (із змінами) (Додаток 4).

11. Різне

Секретар
Науково-методичної ради

Г олова
Науково-методичної ради Сергій ГНАТЮК

Інна РУДНИК



Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції 
на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти

№
з/п

Шифр і найменування 
галузі знань

Код і найменування 
спеціальності

Назва освітньо-професійної 
програми

1 В Культура, мистецтво та 
гуманітарні науки В2 Дизайн ІТ-дизайн

2 В Культура, мистецтво та 
гуманітарні науки В2 Дизайн Дизайн

3 В Культура, мистецтво та 
гуманітарні науки

В 11 Філологія (за 
спеціалізаціями)

Германські мови та літератури 
(переклад включно), перша -  

англійська

4
С Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 
міжнародні відносини

С4 Психологія Практична психологія

5
С Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 
міжнародні відносини

С7 Журналістика Журналістика

6
С Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 
міжнародні відносини

С7 Журналістика Реклама і зв’язки з 
громадськістю

7 Б  Бізнес, адміністрування та 
право Б1 Облік і оподаткування Облік і аудит

8 Б  Бізнес, адміністрування та 
право

Б2 Фінанси, банківська 
справа, страхування та 

фондовий ринок
Фінанси і кредит

9 Б  Бізнес, адміністрування та 
право

Б 4 Публічне управління та 
адміністрування

Публічне управління та 
адміністрування

ю , Б  Бізнес, адміністрування та 
право Б5 Маркетинг Електронний маркетинг

11 Е Природничі науки, 
математика та статистика Е4 Науки про Землю Аерокосмічний моніторинг 

Землі

12 Е Природничі науки, 
математика та статистика

Е6 Прикладна фізика та 
наноматеріали Прикладна фізика

13 Р Інформаційні технології РЗ Комп’ютерні науки Технології управління 
комп'ютерними системами

14 Р Інформаційні технології РЗ Комп’ютерні науки Цифрові технології 
проектування

15 Р Інформаційні технології
Р6 Інформаційні системи і 

технології
Інформаційні системи та 

технології

16 Р Інформаційні технології Р7 Комп’ютерна інженерія Системне програмування

17
Р Інформаційні технології / 

0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

Р7 Комп’ютерна інженерія / 
0 7  Автоматизація, 

комп’ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

Програмування в 
робототехніці

18
0  Інженерія, виробництво та 

будівництво
01 Хімічні технології та 

інженерія
Хімічні технології палива та 

вуглецевих матеріалів

З



№
з/п

Шифр і найменування 
галузі знань

Код і найменування 
спеціальності

Назва освітньо-професійної 
програми

19 С Інженерія, виробництво та 
будівництво

СІ Хімічні технології та 
інженерія

Хімічні технології 
альтернативних 
енергоресурсів

20 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

СІ Хімічні технології та 
інженерія

Хімічні технології лікарських 
речовин та медичних виробів

21 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

05  Електроніка, електронні 
комунікації, 

приладобудування та 
радіотехніка

Фізична та біомедична 
електроніка

22 С Інженерія, виробництво та 
будівництво

05  Електроніка, електронні 
комунікації, 

приладобудування та 
радіотехніка

Електронні системи

23 С Інженерія, виробництво та 
будівництво

05  Електроніка, електронні 
комунікації, 

приладобудування та 
радіотехніка

Електронні технології 
протезування

24 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

0 5  Електроніка, електронні 
комунікації, 

приладобудування та 
радіотехніка

Системи мобільного зв’язку

25 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

012  Авіаційна та ракетно- 
космічна техніка Обладнання повітряних суден

26 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

012 Авіаційна та ракетно- 
космічна техніка

Конструювання та сервісний 
інжиніринг літальних апаратів

27 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

012  Авіаційна та ракетно- 
космічна техніка /
0 7  Автоматизація, 

комп’ютерно- інтегровані 
технології та робототехніка

Інженерія безпілотних 
авіаційних комплексів

28 , 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

012 Авіаційна та ракетно- 
космічна техніка

Комплекси пілотажно- 
навігаційного обладнання

29 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

017 Архітектура та 
містобудування

Дизайн архітектурного 
середовища

ЗО С Інженерія, виробництво та 
будівництво 018 Геодезія та землеустрій Геодезія та землеустрій

31
0  Інженерія, виробництво та 

будівництво
019  Будівництво та цивільна 

інженерія
Автомобільні дороги і 

аеродроми

32 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

019  Будівництво та цивільна 
інженерія

Проектування та експлуатація 
аеродромів

33 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво 022  Біомедична інженерія Інженерія допоміжної 

мобільності

34 1 Транспорт та послуги 16 Авіаційний транспорт
Льотна експлуатація 

повітряних суден

35 К Безпека та оборона К10 Цивільна безпека Захист об’єктів критичної 
інфраструктури

Начальник
навчально-методичного відділу Олексій ГОЛУБНИЧИЙ



Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції 
на другому (магістерському) рівні вищої освіти

№
з/п

Шифр і найменування 
галузі знань

Код і найменування 
спеціальності (спеціалізації)

Назва освітньо-професійної 
програми

1 Б  Бізнес, адміністрування та 
право

0 2  Фінанси, банківська 
справа, страхування та 

фондовий ринок
Фінанси і кредит

2 Р Інформаційні технології РЗ Комп’ютерні науки Технології управління 
комп'ютерними системами

3
Р Інформаційні технології / 

0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

Р7 Комп’ютерна інженерія / 
0 7  Автоматизація, 

комп’ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

Програмування в 
робототехніці

4 С Інженерія, виробництво та 
будівництво

05  Електроніка, електронні 
комунікації, 

приладобудування та 
радіотехніка

Електронні технології 
інтернету речей

5 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

012  Авіаційна та ракетно- 
космічна техніка /
0 7  Автоматизація, 

комп’ютерно- інтегровані 
технології та робототехніка

Інженерія безпілотних 
авіаційних комплексів

6 0  Інженерія, виробництво та 
будівництво

017  Архітектура та 
містобудування

Дизайн архітектурного 
середовища

7 С Інженерія, виробництво та 
будівництво 018 Геодезія та землеустрій Урбаністика: комплексне 

планування територій громад

8 К Безпека та оборона К10 Цивільна безпека Техногенна та промислова 
безпека в транспортній галузі

9 Б  Бізнес, адміністрування та 
право

0 4  Публічне управління та 
адміністрування

Менеджмент в органах 
публічного управління

10
0  Бізнес, адміністрування та 

право
0 4  Публічне управління та 

адміністрування
Публічне управління та 

врядування

Начальник
навчально-методичного відділу^ — Олексій ГОЛУБНИЧИЙ



Перелік спеціальностей підготовчого відділення Центру міжнародної освіти 
Навчально-наукового інституту міжнародного співробітництва та освіти

№
з/п Найменування спеціальностей Термін навчання

1
Інженерно-технічні та інженерно-економічні

1 рік
2 7 місяців
3

Медико-біологічні
1 рік

4 7 місяців
5

Економічні
1 рік

6 7 місяців
7

Інженерно-технічні та біологічні
1 рік

8 7 місяців
9

Технічні
1 рік

10 7 місяців

Начальник
навчально-методичного відділу —ГІ ’УЛ- . . . - .Олексій ГОЛУБНИЧИЙ



Перелік науково-педагогічних та педагогічних працівників КАІ 
та їхні результати підвищення кваліфікації, що визнаються (підтверджуються)

№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

1
АБРАМОВИЧ
Олена
Олександрівна

К .Т .Н ., доц., .доцент 
кафедри авіоніки та 

систем управління ФАЕТ

ДП Антонов 
03.03.2025 -01.05.2025 6,0(180)

2
АНДРІЄНКО
Марія
Михайлівна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри економіки ФЕБА

Університет Генуї, 
Міжнародна весняна школа 

17.03.2025- 18.04.2025
3,0 (90)

3
АНТОНЕНКО
Катерина
Вікторівна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри економіки ФЕБА

Університет Генуї, 
Міжнародна весняна школа 

17.03.2025 -  18.04.2025
3,0 (90)

4
АНТОНОВ
Веніамін
Валерійович

к.т.н., доцент кафедри 
телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем 
ФАЕТ

НІММУЕІ
21.08.2024-25.09.2024 3,0 (90)

НІІА\¥ЕІ
26.09.2024-26.10.2024 3,0 (90)

НІМШ ЕІ
06.11.2024-08.12.2024 3,0 (90)

5
АНТОНОВА
Анна
Олегівна

к.т.н., доц., професор 
кафедри організації 

авіаційних перевезень 
ФТЛ

ТОВ «Авіакомпанія Веез 
- Аігііпе» 

10.03.2025 -  10.05.2025
6,0(180)

6
АПЕНЬКО
Наталія
Вікторівна

к.т.н., доц., доцент 
кафедри інтелектуальних 

кібернетичних систем 
ФКНТ

КАІ (ННІНО) 
01.04.2025-28.04.2025 1,0 (30)

7
АРГУНОВ
Геннадій
Федорович

старший викладач кафедри 
аеронавігаційних систем 

ФАЕТ

Науково-методичний центр 
вищої та передвищої 

фахової освіти 
09.04.2025-14.04.2025

1,0 (30)

8
АРЕФ’ЄВА
Олена
Володимирівна

д.е.н., проф., в.о. 
завідувача кафедри 

економіки ФЕБА

Університет Генуї, 
Міжнародна весняна школа 

17.03.2025- 18.04.2025
3,0 (90)

9
БАЛАЛАЄВ
Антон
Валерійович

к.т.н., доцент кафедри 
прикладної механіки та 

інженерії матеріалів АКФ

Куявський університет 
01.05.2023-11.06.2023

4,0(120)

10
БАХТІЯРОВ
Денис
Ілшатович

к.т.н., доц., доцент 
кафедри 

телекомунікаційних та 
радіоелектронних систем 

ФАЕТ

Н И А ^Е І
21.08.2024-25.09.2024 3,0 (90)

НГІА\УЕІ
26.09.2024-26.10.2024 3,0(90)

Н11А\¥ЕІ
06.11.2024-08.12.2024 3,0 (90)

Н11АШЕІ 
09.12.2024- 19.01.2025 3,0 (90)

11
БЕЗКРЕВНИЙ
Олександр
Сергійович

РШ , доцент кафедри 
біокібернетики та 

аерокосмічної медицини 
ФЕБІТ

науковий ступінь доктора 
філософії, Люблінська 

політехніка 
01.09.2019-03.01.2024

10,0 (300)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

12
БІЛАК
Наталія
Василівна

к.т.н., доц., доцент 
кафедри авіоніки та 

систем управління ФАЕТ

ДП «Антонов» 
03.03.2025 -01.05.2025 6,0(180)

13
ВАРАВА
Ірина
Павлівна

доктор філософії, доц., 
доцент кафедри педагогіки 
та психології професійної 

освіти ФПКП

Український державний 
університет імені Михайла 

Драгоманова 
18.02.2025-21.04.2025

6,0(180)

14
ВАСИЛЕНКО
Валерій
Андрійович

к.т.н., доц., доцент 
кафедри комп’ютерних 

інформаційних технологій 
ФКНТ

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 
01.03.2025-30.04.2025 6,0(180)

15
ВАСЮТКІНА
Наталія
Володимирівна

д.е.н., проф., професор 
кафедри економіки ФЕБА

Університет Г енуї, 
Міжнародна весняна школа 

17.03.2025 -  18.04.2025
3,0 (90)

16
ВИШНЕВСЬКА
Аліна
Володимирівна

старший викладач кафедри 
інфраструктури 

авіаційного транспорту 
ФАБД

ТОВ ДБК «Шлях-ЮА» 
01.04.2025-31.05.2025 6,0(180)

17
ВОВК
Юлія
Миколаївна

завідувач лабораторії 
кафедри соціальної роботи 

та реабілітації ФПКП

Інститут проблем 
виховання НАПН України, 

відділ соціальної 
педагогіки та соціальної 

роботи 
01.03.2025 -01.05.2025

6,0(180)

18
ГАЙДАЙ
Світлана
Миколаївна

завідувач лабораторії 
кафедри економіки ФЕБА

Університет Генуї, 
Міжнародна весняна школа 

17.03.2025- 18.04.2025
3,0 (90)

19
ГНАТЮК
Віктор
Олександрович

к.т.н., доц., завідувач 
кафедри 

телекомунікаційних та 
радіоелектронних систем 

ФАЕТ

Наукова асоціація 
кібербезпеки України 

15.12.2022- 15.02.2023
3,0 (90)

Наукова асоціація 
кібербезпеки України 

15.05.2023 -  15.06.2023
3,0 (90)

20
ГОЛОВКО
Світлана
Григорівна

к.і.н., доц., доцент кафедри 
теорії та історії держави і 

права ФПМВ

Міжнародна фундація 
виборчих систем ІРЕ8 

сертифікат виданий 
22.01.2025

0,1 (2)

21
ГУМЕН
Микола
Борисович

к.т.н., доц., доцент 
кафедри 

телекомунікаційних та 
радіоелектронних систем 

ФАЕТ

Н11АШЕІ 
13.01.2025 -28.02.2025

3,0 (90)

НИА\УЕІ
17.03.2025-27.04.2025 3,0 (90)

22
ДЕВ’ЯТКІНА
Світлана
Сергіївна

к.т.н., доц., доцент 
кафедри 

комп’ютеризованих 
електротехнічних систем 

та технологій АКФ

ДП Українське авіаційно- 
транспортне підприємство 

«Хорів-АВІА» 
02.04.2025-04.04.2025

0,6(18)

23
ДЕМЧЕНКО
Наталія
Іванівна

к.пед.н., доц., доцент 
кафедри педагогіки та 
психології професійної 

освіти ФПКП

У країнський державний 
університет імені Михайла 

Драгоманова 
18.02.2025 -21.04.2025

6,0(180)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

24
ДМИТРІЄВ
Сергій
Олексійович

д.т.н., проф., професор 
кафедри підтримання 
льотної придатності 

повітряних суден АКФ

ТОВ «Авіаремонтне 
підприємство «УРАРП» 
01.04.2025 -30.05.2025

6,0(180)

ГЮЕМ+Зойзєгує
26.08.2024-29.08.2024 0,3 (9)

Риіигу КезеагсЬ РиЬ1ізЬіп§ 
08.11.2024- 10.11.2024 0,6(17)

ДОКІЄНКО
Лариса
Миколаївна

к.е.н., доц., доцент

Ега5тиз+, КА2 рго]есі 
В 0 0 8 Т  

18.11.2024-29.11.2024
0,3 (8)

25 кафедри організації 
авіаційних перевезень 

ФТЛ

Науково-методичний центр 
вищої та передвищої 

фахової освіти 
03.02.2025-04.03.2025

1,0 (30)

ІЮЕК+Оепезіз
25.02.2025-28.02.2025 0,2 (7)

Стиль Авіа Груп 
сертифікат виданий 

25.03.2025
0,2 (5)

26
ДУДКА
Тетяна
Юріївна

д.пед.н., доц., професор 
кафедри педагогіки та 

психології професійної 
освіти ФПКП

Міжнародний економічний 
інститут 

14.01.2025 -  17.02.2025
3,0 (90)

27
ЄНЧЕВ
Сергій
Васильович

д.т.н., проф., завідувач 
кафедри автоматизації та 
енергоменеджменту АКФ

проект ТЕАО 
17.03.2025- 16.04.2025 3,8(113)

28
ЄРМАЧКОВ
Юрій
Олексійович

старший викладач кафедри 
комп’ютерних 

інформаційних технологій 
ФКНТ

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 
01.03.2025 -30.04.2025 6,0(180)

29
ЄРМОЛАЄВА
Ольга
Вікторівна

старший викладач кафедри 
авіоніки та систем 
управління ФАЕТ

ДП «Антонов» 
03.03.2025 -01.05.2025 6,0(180)

ЗО
ЗАХАРЧУК
Олег
Миколайович

к.і.н., доцент кафедри 
української мови, історії 

та інформаційної 
діяльності ФПКП

КНУ ім. Тараса Шевченка 
01.05.2025-25.05.2025 6,0(180)

31
ІВАНЕЦЬ
Ольга
Борисівна

д.т.н., доц., доцент 
кафедри електроніки, 

робототехніки і технологій 
моніторингу та інтернету 

речей ФАЕТ

ТОВ «НВО Телеоптика» 
19.03.2025 -19.05.2025 6,0(180)

32
КАДЕТ
Наталія
Павлівна

старший викладач кафедри 
комп’ютерних 

інформаційних технологій 
ФКНТ

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 
01.03.2025 -30.04.2025

6,0(180)

КЛИМЧУК
к.т.н., доц., професор 

кафедри
НІМШ ЕІ 

17.02.2025 -30.03.2025 3,0 (90)

33 Володимир
Павлович

телекомунікаційних та 
радіоелектронних систем 

ФАЕТ

Н ІМ ^ Е І
14.04.2025-21.05.2025 3,0 (90)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

34
КНЯЗЄВА
Тетяна
В’ячеславівна

д.е.н., проф., професор 
кафедри маркетингу 

ФЕБА

НУ «Запорізька 
політехніка» 

сертифікат виданий 
20.03.2025

0,5(15)

Проект Центру 
досконалості Жана Моне 

«Волинський центр 
європейських студій: 

зелене та безпечне 
сусідство» (Еразму.с+) 

27.03.2025-22.04.2025

3,0 (90)

35
КОВАЛЕНКО
Юлія
Михайлівна

д.е.н., проф., в.о. 
завідувача кафедри 
фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА

Нідерландська бізнес- 
академія 

03.03.2025 -  13.04.2025
4,0(120)

36
КОКАРЄВА
Анжеліка
Миколаївна

к.пед.н., доц., професор 
кафедри педагогіки та 
психології професійної 

освіти ФПКП

Український державний 
університет імені Михайла 

Драгоманова 
18.02.2025 -21.04.2025

6,0(180)

37
КОЛІСНИК
Олена
Василівна

к.т.н., доцент кафедри 
комп'ютерних 

інформаційних технологій 
ФКНТ

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 
01.03.2025-30.04.2025 6,0(180)

38
КОЛЯДА
Тетяна
Анатоліївна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри фінансів, обліку 
та оподаткування ФЕБА

Нідерландська бізнес- 
* академія 

03 .03.2025- 13.04.2025
4,0(120)

КАІ (ННІНО) 
01.04.2025 -28.04.2025 1,0 (ЗО)

39
КРАВЧЕНКО
Ольга
Петрівна

к.т.н., доцент кафедри 
інтелектуальних 

кібернетичних систем 
ФКНТ

ГО «Міжнародна фундація 
науковців та освітян» 

22.04.2025-01.05.2025
1,5 (45)

40
КРИВОНОСЕНКО
Олександр
Петрович

к.т.н., доц., доцент 
кафедри авіоніки та 

систем управління ФАЕТ

Н ІМ ^ Е І 
13.01.2025 -28.02.2025 3,0 (90)

НІІАШЕІ 
17.03.2025 -27.04.2025 3,0 (90)

41
КРИЖАНІВСЬКИЙ
Олександр
Анатолійович

к.арх., доцент кафедри 
архітектури та 

просторового планування 
ФАБД

ТОВ «Український 
науково-проєктний 
інститут цивільного 

будівництва» 
01.04.2023-01.04.2025

57,0(1710)

42
КРИНИЦЯ
Сергій
Олександрович

к.е.н, доц., доцент кафедри 
фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА

Нідерландська бізнес- 
академія 

03.03.2025 -  13.04.2025
4,0(120)

43
КУРБЕТ
Лідія
Вікторівна

асистент кафедри 
технологій аеропортів 

ФТЛ

КАІ (ННІНО) 
01.04.2025-28.04.2025 1,0 (30)

44
МАЗУР
Тетяна
Аркадіївна

к.т.н., доцент кафедри 
автоматизації та 

енергоменеджменту АКФ

Проект ТЕАБ 
17.03.2025 -  16.04.2025

3,8(113)

45
МАКЕЄВА
Олена
Миколаївна

к.ю.н., доц., завідувач 
кафедри теорії та історії 
держави і права ФПМВ

Міжнародна фундація 
виборчих систем ІЕЕ8 

сертифікат виданий 
22.01.2025

0,1 (2)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

Інститут держави і права 
ім. В.М. Корецького НАН 

України 
01.04.2025 -30.05.2025

6,0(180)

46
МЕЛЬНИЧЕНКО
Поліна
Ігорівна

асистент кафедри 
комп’ютерних 

інформаційних технологій 
ФКНТ

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 
01.03.2025-30.04.2025 6,0(180)

47
МІКОСЯНЧИК
Оксана
Олександрівна

д.т.н., проф., завідувач 
кафедри прикладної 

механіки та інженерії 
матеріалів АКФ

КАІ (ННІНО) - 
09.01.2025- 10.02.2025 3,0 (90)

48
МОКІЙЧУК
Валентин
Михайлович

к.т.н., доц., доцент 
кафедри інтелектуальних 

кібернетичних систем 
ФКНТ

НТУУ КПІ ім. Ігоря 
Сікорського 

11.02.2025-04.04.2025
3,6(108)

49
ОСТАПЕНКО
Олександр
Сергійович

старший викладач кафедри 
комп’ютерних 

інформаційних технологій 
ФКНТ

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 
01.03.2025 -30.04.2025 6,0(180)

50
ОСТАПЧУК
Марія
Володимирівна

к.т.н., асистент кафедри 
автоматизації та 

енергоменеджменту АКФ

Проект ТЕАБ 
17.03.2025 -  16.04.2025 3,8(113)

51
ОХРІМЕНКО
Тетяна
Олександрівна

к.т.н., заступник декана 
ФКНТ

С уЬетеїіса А8 
17.11.2023 -  10.09.2024 12,0 (360)

52
ПАВЛЮХ
Леся
Іванівна

д.т.н., доц., професор 
кафедри екології ФЕБІТ

Здобуття наукового 
ступеня доктора наук 10,0 (300)

53
ПІЛЕЦЬКА
Саміра
Тимофіївна

д.е.н., проф., професор 
кафедри економіки 

ФЕБА

Університет Генуї, 
Міжнародна весняна школа 

17.03.2025 -  18.04.2025
3,0 (90)

54
ПОПОВ
Олександр
Вікторович

к.т.н., доц., завідувач 
кафедри підтримання 
льотної придатності 

повітряних суден АКФ

ТОВ «Авіаремонтне 
підприємство «УРАРП» 
01.04.2025 -30.05.2025

6,0(180)

55
ПРОСКУРКА
Наталія
Миколаївна

к.психол.н., доц., доцент 
кафедри педагогіки та 

психології професійної 
освіти ФПКП

Український державний 
університет імені Михайла 

Драгоманова 
18.02.2025-21.04.2025

6,0(180)

56
ПРОХОРЕНКО
Ірина
Володимирівна

к.т.н., доц., доцент 
кафедри автоматизації та 
енергоменеджменту АКФ

Проект ТЕАБ 
17.03.2025 -  16.04.2025 3,8(113)

57
РАДОМСЬКА
Маргарита
Мирославівна

к.т.н., доц., доцент 
кафедри екології ФЕБІТ

КАІ (ННІНО) 
01.04.2025-28.04.2025

1,0 (30)

58
РАЙЧЕВ
Ігор
Едуардович

к.т.н., доц., доцент 
кафедри комп’ютерних 

інформаційних технологій 
ФКНТ

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 
01.03.2025 -30.04.2025 6,0(180)

59
РАТИНСЬКИЙ
Валерій
Валерійович

к.т.н., доцент кафедри 
авіаційних двигунів АКФ

ТОВ «Авіаремонтне 
підприємство «УРАРП» 
03.03.2025 -31.03.2025

3,0 (90)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

Інститут проблем міцності 
ім. Г.С. Писаренка НАН 

України 
01.04.2025-28.04.2025

3,0 (90)

60
РИБАК
Олена
Миколаївна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри фінансів, обліку 
та оподаткування ФЕБА

Нідерландська бізнес- 
академія 

03.03.2025 -  13.04.2025
4,0 (120)

61
РИБАСОВА
Наталка
Олександрівна

старший викладач кафедри 
комп’ютерних 

інформаційних технологій 
ФКНТ

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 
01.03.2025 -30.04.2025 6,0(180)

62
РОСІЙСЬКА
Галина
Павлівна

к.т.н., доц., доцент 
кафедри інтелектуальних 

кібернетичних систем 
ФКНТ

КАІ (ННІНО) 
01.04.2025-28.04.2025 1,0 (30)

63
САФОНІК
Наталія
Петрівна

к.е.н, доцент кафедри 
економіки ФЕБА

Університет Генуї, 
Міжнародна весняна школа 

17.03.2025 -  18.04.2025
3,0 (90)

64
СИДОРЕНКО
Вікторія
Миколаївна

к.т.н., доц., доцент 
кафедри комп’ютерних 

інформаційних технологій 
ФКНТ

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 
01.03.2025 -30.04.2025 6,0(180)

65
СИТНЯНСЬКИХ
Любов
Михайлівна

старший викладач кафедри 
авіоніки та систем 
управління ФАЕТ

ДП «Антонов» 
03.03.2025-01.05.2025

6,0(180)

66
СІМКОВА
Тетяна
Олексіївна

к.е.н., доц., доцент 
кафедри економіки ФЕБА

Університет Генуї, 
Міжнародна весняна школа 

17.03.2025 -18.04.2025
3,0 (90)

67
СКАЛОВА
Валентина
Анатоліївна

старший викладач кафедри 
інженерії програмного 

забезпечення ФКНТ

Інститут кібернетики 
ім. В.М. Глушкова НАН 

України 
17.03.2025 -  16.04.2025

3,0 (90)

68
СУПРУН
Ольга
Миколаївна

к.ф.-м.н., доц., доцент 
кафедри інтелектуальних 

кібернетичних систем 
ФКНТ

8о й з є г у є

20.03.2025-24.04.2025
0,5 (15)

69
ТАМАРГАЗІН
Олександр
Анатолійович

д.т.н., проф., завідувач 
кафедри технологій 

аеропортів ФТЛ

Науково-методичний центр 
вищої та передвищої 

фахової освіти 
09.04.2025 -  14.04.2025

1,0 (ЗО)

70
ТАРАНЕНКО
Анатолій
Григорович

к.т.н., доц., доцент 
кафедри 

телекомунікаційних та 
радіоелектронних систем 

ФАЕТ

І-ША\УЕІ
01.10.2024-04.11.2024 3,0 (90)

НІІАШЕІ
07.04.2025-18.05.2025 3,0 (90)

71
ТИХЕНКО
Оксана
Миколаївна

д.т.н., проф., професор 
кафедри екології ФЕБІТ

Ргошеїеиз 
01 .02 .202- 14.05.2025

0,2 (6,5)

Платформа ІВМ ЗкіІІзВиіШ 
06.05.2025 -08.05.2025

0,2 (7)

72
ТРЕТЬЯКОВ
Олег
Вальтерович

д.т.н., проф., професор 
кафедри цивільної та 

промислової безпеки імені 
Героя України Чуба О.С. 

ФЕБП

Університет Саленто 
11.03.2024- 14.03.2024 1,3 (40)

СКГ>Г ОІоЬаІ 
15.09.2024- 16.09.2024 0,3 (10)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

СІШР СІоЬаІ 
15.09.2024- 16.09.2024 0,3 (10)

СІШР СІоЬаІ 
сертифікат виданий 

24.11.2024
0,3(10)

73
ТРОФІМОВ
Ігор
Леонідович

к.т.н., доц., доцент 
кафедри хімії і хімічної 

технології ФЕБІТ

КАІ (ННІНО) 
01.04.2025-28.04.2025 1,0 (30)

74
ЧЕРНЯК
Лариса
Миколаївна

д.т.н., доц., доцент
КАІ (ННІНО) 

01.04.2025-28.04.2025 1,0 (ЗО)

кафедри екології ФЕБІТ Здобуття наукового 
ступеня доктора наук 10,0 (300)

75
ЧУПРИН
Володимир
Михайлович

к.т.н., доцент кафедри 
телекомунікаційних та

НІМУ/ЕІ 
13.01.2025 -28.02.2025 3,0 (90)

радіоелектронних систем 
ФАЕТ

Н Ч А ^Е І 
17.03.2025 -27.04.2025

3,0 (90)

ПВНЗ «Європейський 
університет» 

20.03.2025-30.04.2025
4,0(120)

76
ШВАЧКА
Вікторія
Юріївна

К .Ю .Н ., доц., доцент 
кафедри теорії та історії 
держави і права ФПМВ

Сумський державний 
університет 

04.04.2025 -25.04.2025
1,0 (30)

Сумський державний 
- університет 

сертифікат виданий 
26.04.2025

0,1 (3)

77
ШВИДЧЕНКО
Вікторія
Валеріївна

асистент кафедри 
педагогіки та психології 

професійної освіти ФПКП

Український державний 
університет імені Михайла 

Драгоманова 
18.02.2025-21.04.2025

6,0(180)

78
ШЕВЧЕНКО
Олександр
Петрович

старший викладач кафедри 
комп'ютерних 

інформаційних технологій 
ФКНТ

ТОВ «Об’єднання ЮГ» 
01.03.2025 -30.04.2025 6,0(180)

ІЛсгаіпе СІоЬаІ Расику 
сертифікат виданий 

14.06.2023
0,1 (1,5)

8 о й 8 є г у є  Асасіету 
26.07.2023 -01.09.2023 0,3 (10)

ШМЕЛЬОВА д.т.н., проф., професор

ІЛсгаіпе СІоЬаІ Расиїіу 
сертифікат виданий 

10.08.2023
0,1 (1,5)

79 Тетяна
Федорівна

кафедри аеронавігаційних 
систем ФАЕТ

ІВМ 8кі11зВиі1с1 
01.06.2024-06.09.2024 7,0 (210)

Університет Неаполі 
Партенопе, Департамент 

науки і технологій 
02.09.2024-06.09.2024

1,3 (40)

ІЛсгаіпе СІоЬаІ Расиїіу 
сертифікат виданий 

14.05.2025
0,1 (1,5)



№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Науковий ступінь, вчене 
звання,посада

Суб’єкт (місце) та 
терміни підвищення 

кваліфікації

Обсяг, кредитів 
ЄКТС (год.)

80
ШУТКО
Володимир
Миколайович

д.т.н., проф., професор 
кафедри електроніки, 

робототехніки і технологій 
моніторингу та інтернету 

речей ФАЕТ

ТОВ «НВО Телеоптика» 
03.03.2025 -02.05.2025 6,0(180)

Начальник
навчально-методичного відділ ^Олексій ГОЛУБНИЧИЙ


